
1 

 
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25 августа 2016 года                                                                               № 251 

г.Тихорецк 

 

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность  

Братского сельского  поселения Тихорецкого района 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Тихорецкий район, Положением о порядке владения, пользования 
и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального 
образования Тихорецкий район, утвержденным  решением  Совета 
муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60, 
протокол № 3, учитывая заявление главы Братского сельского поселения 
Тихорецкого района Т.П.Шпилько, Совет муниципального образования 
Тихорецкий район р е ш и л :  

1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального 
образования Тихорецкий район в муниципальную собственность          
Братского сельского поселения Тихорецкого района: 

здание школы, общей площадью 478,6 кв. метров, литер А, инвентарный 
номер 410112030132, балансовой стоимостью 786 931,20 рублей ; 

здание учебного корпуса, литер Б, б, б1, общей площадью 106,9 кв. 
метров, инвентарный номер 410112030131, балансовой стоимостью 197 165,34 

рублей; 

здание уборной, литер В, общей площадью 6,3 кв. метра, инвентарный 
номер 410112030135, балансовой стоимостью 229 642,80 рублей; 

нежилое здание (котельная), литер Г1, инвентарный номер 410112030133, 
балансовой стоимостью 205 197,30 рублей, расположенные по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, хутор Ленинское Возрождение, улица 
Северная, дом № 118-а. 
 2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы 
муниципального образования Тихорецкий район Г.П.Грузину. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений, 
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов). 



 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район 

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность  

Братского  сельского  поселения Тихорецкого района» 

 
 

 Данное решение подготовлено в соответствии с действующими 
нормативными правовыми актами РФ и Краснодарского края, муниципального 
образования Тихорецкий район по вопросу формирования муниципальной 
собственности и распоряжения объектами недвижимости, находящимися в 
муниципальной собственности, а также учитывая письмо главы Братского 
сельского поселения Тихорецкого района  о наличии потребности в  
передаваемом имуществе, с целью последующей его  передачи 
муниципальному казенному учреждению культуры «Централизованная клубная 
система Братского сельского поселения Тихорецкого района». 

Передаваемое имущество, ранее находилось на балансе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 поселка Братского муниципального образования Тихорецкий район 

и в настоящее время не используется по назначению в связи с малочисленным 
количеством детей школьного возраста в данном населенном пункте. 

В настоящее время здание, в котором расположено муниципальное 
казенное учреждение культуры «Централизованная клубная система Братского 
сельского поселения Тихорецкого района» находится в аварийном состоянии, 

что не позволяет учреждению использовать его для осуществления своей 
уставной деятельности. 

Результатом принятия данного решения станет возможным 

осуществление администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого 
района деятельности, в части осуществления полномочий  по созданию условий 
для организации на территории поселения  условий для досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления 

муниципальных ресурсов администрации  
муниципального образования Тихорецкий район                                Е.А.Нартова         

 

  

 

 

 

 

 

 

 


